
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del  

SETTORE TECNICO 

 

N.    368 
 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' 

ALLA V.A.S. - P.E.C. IN ZONA DF2 DI P.R.G.C. - UEI 4 E UE 2 - 

FRAZIONE PASTA -  VIA GOZZANO. APPROVAZIONE 

VERBALE DELLA RIUNIONE DELL'ORGANO TECNICO 

COMUNALE TENUTASI IN DATA 14.06.2022 

 

 

Il giorno 20/06/2022 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 28/06/2022 al 

13/07/2022.

 



. 

 

Oggetto: PROCEDURA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA V.A.S. - 

P.E.C. IN ZONA DF2 DI P.R.G.C. - UEI 4 E UE 2 - FRAZIONE PASTA -  VIA 

GOZZANO. APPROVAZIONE VERBALE DELLA RIUNIONE DELL'ORGANO 

TECNICO COMUNALE TENUTASI IN DATA 14.06.2022 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Tecnico 
 

Premesso che: 

 

− l’art. 40 – comma 7 – della L.R. 57/77, così come modificata dalla L.R. n. 3/2013, impone 

alle Amministrazioni locali l’obbligo di sottoporre a verifica di assoggettabilità alla V.A.S. gli 

strumenti urbanistici esecutivi derivanti dai piani regolatori che non siano già stati sottoposti a 

valutazione ambientale strategica; 

− in data 12.04.2022 il Dirigente Settore Tecnico ha emesso il provvedimento per 

l’accoglimento del P.E.C. in zona DF2 di P.R.G.C. – UEI 4 e UEI2 – Frazione Pasta - Via 

Gozzano; 

− .con nota prot. n. 13323/66 del 02.05.2022 il Responsabile di Procedimento ha provveduto ad inoltrare 

alla Città Metropolitana di Torino, Area Sviluppo Sostenibile e Pianificazione Ambientale e all’ARPA 

Piemonte la richiesta di parere sulla verifica di assoggettabilità alla V.A.S. in merito al P.E.C. di cui 

all’oggetto; 

− Con successiva nota prot. n. 15972/66 del 25/05/2022 sono state trasmesse alla Città Metropolitana di 

Torino le integrazioni richieste per l’espressione del parere relativo al PEC di che trattasi. 

Dato atto che trascorsi trenta giorni dal ricevimento delle richieste di parere di cui sopra, sono   

pervenuti in data 01/06/2022 prot. n. 16883/66 il parere dell’ARPA Piemonte ed in data 01/06/2022 

prot. n. 16908/66 il parere della Città Metropolitana di Torino.  

 

Richiamata la riunione dell’Organo Tecnico Comunale, istituito ai sensi della L.R. 40/1998 e 

s.m.i. e del D.Lgs 152/2006, tenutasi in data 14.06.2022, finalizzata a valutare la necessità o meno di 

sottoporre a verifica di assoggettabilità alla V.A.S. il P.E.C. di cui all’oggetto. 

 

Dato atto che nel corso della stessa, esaminati i pareri in possesso, si è ritenuto di escludere, ai 

sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i. e della D.G.R. n. 25-2977 del 29.02.2016, il P.E.C. in 

zona DF2 di P.R.G.C. – UEI 4 e UEI 2 – Frazione Pasta - Via Gozzano dallo svolgimento delle 

successive fasi di valutazione Ambientale Strategica, a condizione che negli elaborati del PEC 

vengano recepite le osservazioni riportate nel verbale medesimo, desunte dalle note ARPA 

Piemonte e Città Metropolitana di Torino del 01.06.2022.  
 

Visto pertanto il verbale redatto in data 14.06.2022 dall’Organo Tecnico Comunale. 

 

Dato atto che: 

ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è stato individuato quale RUP la Dott.ssa 

Susanna Lanzetti Funzionario Tutela Ambientale; 

 i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione trasparente” del 

sito internet comunale. 

 



. 

 

 

Visti: 

- le normative vigenti in materia ed in particolare il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ; 

- gli artt. 107, 153 c. 5. 163, 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto del Comune di Rivalta di Torino. 
 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente arch. Pietro DE 

VITTORIO in base a specifica delega dirigenziale in materia conferita con provvedimento sindacale 

n. 21 del 08.10.2021 ai sensi dell’art. 107 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 45 

dello Statuto Comunale. 

 

D E T E R M I N A 

 

− di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

− di approvare il verbale redatto e sottoscritto dall’Organo Tecnico Comunale in data            

14.06.2022, che si allega a far parte integrante e sostanziale della presente determinazione, da 

pubblicarsi, ai sensi dell’art. 12 - comma 5 - D.Lgs 152/2006 e s.m.i., all’Albo Pretorio del 

Comune di Rivalta di Torino e sul sito Internet del Comune stesso; 

− di trasmettere il presente atto all’ARPA Piemonte e alla Città Metropolitana di Torino, Area 

Sviluppo Sostenibile e Pianificazione Ambientale. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Pietro De Vittorio in data 20/06/2022



Comune di RIVALTA DI TORINO

Visti

427

PROCEDURA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA V.A.S. - P.E.C. IN ZONA DF2 DI
P.R.G.C. - UEI 4 E UE 2 - FRAZIONE PASTA -  VIA GOZZANO. APPROVAZIONE VERBALE DELLA
RIUNIONE DELL'ORGANO TECNICO COMUNALE TENUTASI IN DATA 14.06.2022

2022

Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Tecnico

Nr. adozione settore: 120 Nr. adozione generale: 368
20/06/2022Data adozione:

27/06/2022

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 27/06/2022


